
Deutsche 

Gliederungs-Nr. 

Gliederung 

09 09 000 

Bezirk 

Kreis 

Heinsberg 
e.V. 

Jahresabschlußbogen 
per 
31. 

Dezember 

2023 Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. 



Eröffnungyabllanz 01.01, 2023 

AKTIVA 
Gundelcke 

fiachanlage ebdudle 

llatt Anlagevermogen 

Blatt 

Anlagevermögen 

0,00 vgl 1 301,20 vg 16 002,30 vgi 0,00 vgl 

CiebÄude lniehlung 
Gerale und Auninlung 

Iloote 

17 043,63 

tinsatzfahtzeuge und Zubelhor 

Buromanchlnen 

Sonstigen Sachanlagevemogen 

Tinanzanlagen Materialbestand 

Forderungen aus Lioforungon 

0,00 22.783,00 

Forderungen aus Boilragen 

und 

0,00 

Sonstige Vermögensgegenstande 

Kassenbestand I 

0,00 0,00 

PGiroA PGiroA 

Postgiroguthaben Kassenbestand | 

Konto-Nr. Konto-Nr 

Guthaben bei Kreditinstiluton 

0,00 43.007,35 14.764,34 

Konto Nr 17368 
Konto Nr 92020528 

Konto Nr 

57.771,69 97.598,32 

Summe Guthaben 

Aktive Rechnungsabgrenzung 

Summe Aktiva 

PASSIVA (Schuldposton) 

32 936,19 

0,00 32.936,19 

Eigenkapital Rucklagen 

45 983, 13 

45.983,13 

Rucklagen 

17.501,00 1.178,00 

Verbindlichkeiten aus Lieferungen 

und Lelstungen 

Verbindlichkelten aus Beiträgen 

Verbindlichkeiten 

gegenüber 

dem 

Finanzamt 

Sonstige Verbindlichkeilen 

97.598,32 

Passive Rechnungsabgrenzung 

Summo 

(Beaitzpoalon) 

Blatt 

Anlagevermogen Blalt Anlagevermogen 

Leintungen 
Passiva 



Aufwand IST 31.12.2023 

1. ldeeller Bereich 

0,00 

1.1 

39.724,10 

1.2 Abzuführende 

Ehrenamtliche Geschaftführung. 

1.3 

Tagungen 

der 

Organe, 

96,10 

Ehrungen und Repräsentation 

Verwaltungskosten 

96,10 

1.4 

DLRG-Zuschuß 
an 

die 

Jugend 

0,00 

1.5 Ausbildung 

0,00 0,00 

1.7 Offentlichkeitsarbeit 

1.6 Einsatzdienste 

0,00 

1.8 

Sonstige 

ideelle 

Aktivitäten 

39.916,30 

0,00 

1.9 Sonstiges/ 

Vermögensverwaltung 

2. 

73,80 

0,00 73,80 

2.1 

Depot-

und 

sonstige 

Gebühren 

2.2 Sonstige Ausgaben 3. Zweckbetrieb 

6.689,95 

vgl. 

Blatt: 

Anlagevermög 

3.1 Abschreibung 

919,46 3.597,12 

3.3 

3.2 Austbildung 

6,00 0,00 7.139,41 0,00 

3.4 Meisterschaften 
3.5 Rettungswachdienst 

3.7 

Kauf 
von 

DLRG-Materialien 3.6 Kulturelle Veranstaltungen 

41.841,45 

23.489,51 

3.8 Sonstige Ausgaben 

Steuerpflichtiger wirtschaftlicher 

Geschäftsbetrieb 

4 

4.1 Abschreibung 

4.2 Eigenbewirtschaftete Heimbetiebe, 

Kantinen 

4.3 

Einwerbung 

von 

Inseraten, 

Sponsorleistungen u.a. 

Gaststätten, 

Wertstoffsammlungen 
4.5 Gesellige Veransta 4.6 Sonstige Ausgaben 

4.4 

0,00 

nstaltungen 

81.831,55 

Gesamtausgaben 

Abschreibung 

Beitragsanteile und 

Verbandsabgaben 

(Wegfall Forderungen) 

Einsatzdienste 



1. ldeeller Bereich 

1.1 Verkauf von Gegenständen 
des Anlagevermögens 

1.2 Beiträge und Aufnahmegebühren 
1.3 Spenden und Geldsammlungen 
1.4 Bußgelder 
1.5 Zuschüsse 

1.6 Zuschüsse für die Jugendarbeit 
1.7 Sonstige Einnahmen 

2. Vermögensverwaltung 
2.1 Mieten, Pachten, Lizenzen 
2.2 Zinsen und sonstige Gebühren 
2.3 Sonstige Einnahmen 

3. Zweckbetrieb 
3.1 Verkauf von Gegenständen 

des Anlagevermögens 
3.2 Ausbildung 
3.3 Einsatzdienste 
3.4 Meisterschaften 

3.5 Retungswachdienst 
3.6 Kulturelle Veranstaltungen 
3.7 Verkauf von DLRG-Materialien 

3.8 Sonstige Einnahmen 

4. Steuerpflichtiger wirtschaftlicher 
Geschäftsbetrieb 

4.1 Verkauf von Gegenständen 
des Anlagevernögens 

4.2 Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe 
Gaststätten, Kantinen 

4.3 Werbung und Sponsoring 
4.4 Wertstoffsammlungen 
4.5 Gesellige Veranstaltungen 
4.6 Sonstige Einnahmen 

Gesamteinnahmen 

Ertrag 

Ertrag 

Aufwand 
Jahresergebnis 

IST 31.12.2023 

Gegenüberstellung der Einnahmen und Ausgaben 

47.792,60 
0,00 

1.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

425.00 

1.500,00 
0,00 

500,00 
0,00 
0,00 

21.861,00 

48.792,60 

0,00 

24.286,00 

0,00 

73.078,60 

73.078,60 
81.831,55 
-8.752,95 



AKTIVA (Besitzposten) 

Anlagevermögen 

Sachanlagen: 
Grundstücke 
Gebäude 

Gebäude-Einrichtung 
Geräte und Ausrüstung 
Boote 
Einsatzfahrzeuge und Zubehör 
Büromaschinen 
Sonstiges Sachanlagevermögen 

Finanzanlagen 

Schlußbilanz 31.12.2023 

U mlaufvermögen: 

Materialbestand 
Forderungen aus Lieferungen 
und Leistungen 

Forderungen aus Beiträgen 
Sonstige Vermögensgegenstände 
Kassenbestand | 
Kassenbestand I| 

Konto-Nr. 
Konto-Nr. 

Konto Nr. 17368 
Guthaben bei Kreditinstituten 

Konto Nr. 92020528 

Sparbuch 

PGiroA 
PGiroA 

Konto Nr. 1402094898 

Aktive Rechnungsabgrenzung 
Summe Aktiva 

PASSIVA (Schuldposten) 

und Leistungen 

Eigenkapital (+Gewinn-25%Zinsen) 
Rücklagen (+25% Zinsen) 

Rücklagen 
Verbindlichkeiten aus Lieferungen 

Verbindlichkeiten aus Beiträgen 
Verbindlichkeiten gegenüber dem Finanzamt 
Sonstige Verbindlichkeiten 
Passive Rechnungsabgrenzung 
Summe Passiva 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 vgl. Blatt: Anlagevermögen 

956,25 vgl. Blatt: Anlagevermögen 
9.397,43 vgl. Blatt: Anlagevermögen 

0,00 vgl. Blatt: Anlagevermögen 

44.895,95 

14.764,34 

28.583,24 

41.583.,13 

siehe Verbindlichkeiten 

10.353,68 

3.072,60 

0.00 

59.660,29 

73.086,57 

28.583.24 
41.583,13 

196,10 
2.724,10 

73.086,57 



Summe der Einnahmen 

Summe der Ausgaben 

Ergebnis des Jahres 

Erkelenz, 01.05.2024 

Ort/Datum 

Vorsitzender 

Übach-Palenberg. 01.05.2024 

Orv/Datum 

Unterschrift 

Prüfungsvernerk: Jahresabschluß per 31.12.2021 wurde geprüft und in Ordnung befunden. Die Einnahmen und 
die Ausgaben sind durch Beloge nachgewiesen") 

(Beate Kittlau ) 

Schatzmeister 

Revisoren 

73.078,60¬ 

Unterschrift 

81.831,55 ¬ 

-8.752,95E 

(Margret Caspers-) 



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft 
Bezirk 

Jahresabschluß 

LV 

Birgden 
Erkelenz 

Empfanger 

Geilenkirchen 

Oberbruch 

Wassenberg 
Waldfeucht 

Gerderath 

Hückelhoven 

Gangelt 
Wegberg 
Übach-Palenb. 

Summe 

Kreis Heinsberg e.V. 

Art der 

Verbindlichkeit 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 
Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 
Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

2023 

1.582,10 

0,00 Spendenmailing 

0,00 Spendenmailing 

0,00 Spendenmailing 
0,00 Spendenmailing 

0,00 Spendenmailing 

0,00 Spendenmailing 

0,00 Spendenmailing 

0,00 Spendenmailing 

1.142,00 Spendenmailing 
0,00 Spendenmailing 

0,00 Spendenmailing 

2.724,10 



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft 
Bezirk Kreis Heinsberg e.V. 

Jahresabschluß 

LV 

Schuldner Art der Forderung 

Birgden 
Erkelenz 

Oberbruch 
Wassenberg 
Waldfeucht 

Geilenkirchen Beitrag 2023 

Gerderath 

Hückelhoven 

Gangelt 

2023 

Wegberg 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Beitrag 2023 

Übach-Palenb. Beitrag 2023 
Summe Beiträge 

¬ 

0,00 

319,70 

258,20 

194.10 

25,90 

201,60 

361,80 

596,40 

909,20 

0,00 

19,40 

186,30 

3.072,60 

Forderungen 



egs-Gesetlschaft 

Heinsberg e. 

Bezik reie 
Deutsche 

Jahresabschiuß 31.12.2023 

Restbuchwerte 

kumulierte Abschreibungen 

Kumullerte Anschaffungs-Herstellungskosten 

31 
12 

2022 
31 
12 

2023 

Abgang 31.12 2023 

Zugang 

01.01.2023 

Zugang 

Abgang 

31.12 

2023 

01.01.2023 

Nutzungs 
Jauer 

Anschaffungs 

Mona 

Gegenstand 

Stück 

Inventar 

Jahr 

Gerate und Ausrüstungen: 

0.00 

U,00 

544,42 

0,00 

544,42 

544,42 

U,00 

U,00 

Nov 98 

0,00 

2003,86 

4 

0,00 

0,00 

2.003,86 

544,42 2.003,88 

2.003,86 

Apr 93 

1 

Rescue 

Anne 

(Babypuppen) 

Skilimeter 

0.00 

0,00 

398.41 

0.00 

0,00 

398,41 

398,41 

O,00 

0,00 

398,41 

Nov 08 

U,00 

D,00 

636,02 

0,00 

0,00 

636,02 

636,02 

636,02 

Okt 08 

Combicarrier 
Funkgerat 

15 

0,00 

981,75 

0,00 

0,00 

981.75 

981,75 

D,00 

981,75 

Dez b9 

aCPP040 

Funkgerate! 

18 

0.00 

0,00 

469,81 

0,00 

0,00 

469,81 

469,81 

0,00 

469,81 

Dez 0 

Funkger�t Motorola CM340 

1 

0,00 

0,00 

5.034,27 

0,00 

0,00 

5.034,27 

5.034,27 

0,00 

0,00 

5.034,27 

Summe 

Gerate 

und 

Ausrkstungen: 

Boote: 

0.00 

D,00 

2.058,67 

6,00 

0,00 

2.058,67 

2.058,67 

0,00 

D,00 

2.058,67 

Mai 01 

0,00 

10 

D,00 

102,26 

0,00 

0,00 

102,26 

102,25 

D,00 

102,26 

5 

Mrz 00 

Einsatzboot 

Motor 

11 

0,00 

,00 

296,55 

0,00 

0,00 

296,55 

296,55 

9,00 

296,55 

5 

Mrz 00 

Echolot 

2 

956,25 

1.38125 

425,00 

3 

868,75 

4.250,00 

4.250,00 

Apr 16 

956,25 

Motor 

1.381,25 

0,00 

425,00 

5.326,23 

6.707,48 

0,00 

6.707,48 

Summe Boote: 

0,00 

0,00 

0,00 

3.606,89 2475.95 

0,00 

3.606,89 

3.606,89 

3.606,89 

Sep 09 

Einsatzfahrzeug 
Einsatzahrzeuge und Zubehôr: 

17 

0,00 

1 

0,00 

0,00 

2.475,95 

2.475,95 

2.475,95 

Dez 14 

9 397,43 

1 

15.662,38 

9.397,43 

O,00 

6.264,95 

3.132,48 

18.794,86 

U,00 

18.794,85 

Jun 23 

9.397,43 

1 

15.480,27 0,00 15.662,38 

0,00 

6.264,95 

9.215,32 

24.877,70 

O,00 

Einsatzfahrzeug HS-YO928 

Anhanger, HS-NY663 

Summe 

Einsatzfahrzeuge 

und 

Zubehór: 

24.877,70 

Büromaschinen: 

0.00 

D,00 

648,00 

O,00 

648,00 

o,00 

0,00 

648,00 648,00 

D4O,00 

3 

0,00 

Dez 12 

0,00 

648,00 

0,00 

648,00 

900 

643,00 

1 Drucker Summe Büromaschinen: 

17.043,63 10.353,68 

26.913,77 

0,00 

20.223,82 6.689,95 

37.267,45 

0,00 

0,00 

37.267,46 

Gesamt: 

Ubach-Palenberg, 31.12 2023 

Ort/Datum 

Leber 

293,75 5.751,23 



DLRG 

Prüfungsbogen Revision 20 

Gliederung: 

Kassenprüfer: 1 

2.le 

L Formale Prüfung 

1. Vollständigkeit der Unterlagen 

Prüfbogen Vorjahr 

Gewinnermittlung 
Einnahmen und Ausgaben Rechung 

Bilanzierung 
" Bestandsverzeichnis 

" Haushaltsplan Geschätsjahr 

" Kassenbestand aufgenommen 

Bankunterlagen: 
Girokonto Nr.: 

Name der Bank 

Girokonto Nr.: 
Name der Bank 

Girokonto Nr. 

Name der Bank 

Girokonto Nr.: 

Name der Bank 

Girokonto Nr.: 
Name der Bank 

Girokonto Nr.: 
Name der Bank 

weitere Konten: 

(sofern weilere Konten bitte gesondetes Blat) 

Belege zu den Buchungen vorgelegt und stichprobenartig geprüt 

dlrg.de 
DLRG Prásidium im Niedernfold 13 31542 Bad Nenndor Nahdruk nht gestatet 021 

Datum: 

DLRG 

Ort:CA 

ur Prüfung nicht zur Prüfung 
POrgelegtvornelegt 

ja O nein 

C 

DLRG 



Inhaltliche Prüfung 
1. Jahresabschluss 

2. Belege 

vollständig 
" Auszahlungsgenehmigungen 

" Kontierung/Zuordnung/sachliche Richtigzeichnung 

3."Abrechnung" von Maßnahmen 
(Feste, Freizeiten, Wettkämpfe, usw.) 

4. Bestandsverzeichnis 

" Fortschreibung zum Vorjahr 

" Abschreibungen 

" ZugängelAbgänge 
" Wertermitlung bei Verkäufen 

des Anlagevermögens (z.B. Boote) 
Vollständigkeit (Stichprobe) 

1. Gesamteindruck 

1. Wirtschaftlichkeit 

Maßnahmen 

" Anschaffungen, Ausgaben 

.Verluste" vorhanden, Grund? 

2. Konten und Geldanlagen /Rücklagen 
Stimmen die Salden des Jahresabschlusses 
mit den Kontenblätern überein? 

"Stichprobenprüfung der Anlagebestände zum 
(z.B. 27.04.) 

Sind ungewöhnliche Kontenbewegungen vorhanden? 

" Erfassung aller Kontoumsätze in der Gewinnermitlung 
(Stichprobe)? 

3. Beitrags- und Mitgliederabrechnung 

4. Haushaltsplan eingehalten 

Sofern Abweichungen vorhanden sind, wurden diese 
schlüssig erklärt? 

dlrg.de 

ohne 

DLRG Prásidium Im Niedornfeld 1-331542 Bad Nenndort Nachdrudk nicht gostattet 03/2021 

DLRG 

Mängel 
geringe háufige 

Ordnungs 
gemas 

Nachbesserung 
notwendig ooo o o 

Beanstan 
dungen 

DLRG 
Saite 2 von 3 



VSonsts 

dlra �e 

DLRG 

nicht erft 

OrdunggemasBeanstandungen 

o oo 

DLRG 
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