Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Gliederung

Gliederungs-Nr.

Bezirk Kreis Heinsberg e.V.

000 60 60

Jahresabschlußbogen per 31. Dezember 2023

Eröffnungsbilanz 01.01, 2023

AKTIVA (Besitzposten)

_
_
_
-
-
_
=
_
_
_
•
>
_
0
-
-
_
_
_
\leq

Sachanlagen		
Captage		
Gebäude-Einrichtung		
Gerate and Australiang	0,00 vgl Blatt	itt. Anlagevermögen
Boote	1.361,25 vg. Blatt	iti: Anlagevermögen
Einsatzfahrzeuge und Zubehör	15.662,38 vgl. Blatt.	itt: Anlagevermögen
Buromaschinen	0,00 vgl. Blatt.	Anlagev
Sonstiges Sachanlagevermögen		17.043,63
Finanzanlagen		
Umlaufvermögen		
Materialbestand		
Forderungen aus Lieferungen		
und Leistungen		00'0
Forderungen aus Belträgen		22.783,00
Sonstige Vermögensgegenstånde		
Kassenbestand I		00'0
Kassenbestand II		00'0
Postgiroguthaben		
Konto-Nr. PGiroA		
Konto-Nr. PGiroA		00'0
Guthaben bei Kreditinstituten		
Konto Nr. 17368	43.007,35	
Konto Nr. 92020528	00'0	
Konto Nr.	14.764,34	
Summe Guthaben		57.771,69
Aktive Rechnungsabgrenzung		
Summe Aktiva		97.598,32
DACCIVA (Cchuldroston)		
PASSIVA (Schuldposten)		
Eigenkapital	32.936,19	
Rücklagen	00'0	32.936,19
Rücklagen	45.983,13	45.983.13
Verbindlichkeiten aus Lieferungen		
und Leistungen		17.501,00
Verbindlichkeiten aus Beiträgen		1.178.00
Verbindlichkeiten gegenüber dem Finanzamt	1	
Sonstige Verbindlichkeiten		
Passive Rechnungsabgrenzung		
Summe Passiva		97.598,32

97.598,32

Aufwand IST 31.12.2023

Ideeller Bereich

1.1 Abschreibung 1.2 Abzuführende Beitransanteile und	00'0	
	20 724 10	
1.3 Tagungen der Organe,		
Ehrenamtliche Geschäftführung, Ehrungen und Repräsentation	19.	
Verwaltungskosten	96 10	
.s Ausbildung .6 Einsatzdienste	00'0	
_	00,0	
 Sonstige ideelle Aktivitäten 		
Sonstiges/ (Wegfall Forderungen)		39.916,30
2.1 Depot- und sonstige Gebühren	0.00	
Sonstige Ausgaben	73,80	73,80
3. Zweckbetrieb		
-	S S S S S	**************************************
3.2 Ausbildung	919. 518	919.46
	3 597 12	
	00 8	
	7 139 41	
	00.0	
	000	
3.8 Sonstige Ausgaben	23.489,51	41.841.45
Steuerpflichtiger wirtschaftlicher	chaftlicher	
Geschäftsbetrieb		
4.2 Eigenbewirtschaftete Heimbetiebe,	jebe,	
Gaststätten, Kantinen		
Einwerbung von Inseraten,		
Sponsorieistungen u.a.		
Sollstige Ausgapen		

81.831,55

Gesamtausgaben

Ertrag IST 31.12.2023

Ideeller Bereich Verkauf von Gegenständen	*	
des Anlagevermögens		
1.2 Beiträge und Aufnahmegebühren	47.792,60	
1.3 Spenden und Geldsammlungen	0,00	
1.4 Bußgelder	1.000,00	
1.5 Zuschüsse	0,00	
1.6 Zuschüsse für die Jugendarbeit	0,00	
1.7 Sonstige Einnahmen	0,00	48.792,60
,	0,00	
2. Vermögensverwaltung		
2.1 Mieten, Pachten, Lizenzen	0,00	
2.2 Zinsen und sonstige Gebühren	0,00	
2.3 Sonstige Einnahmen	0,00	0,00
3. Zweckbetrieb	п .	
3.1 Verkauf von Gegenständen		
des Anlagevermögens		
3.2 Ausbildung	425,00	
3.3 Einsatzdienste	1.500,00	
3.4 Meisterschaften	0,00	
3.5 Rettungswachdienst	500,00	
3.6 Kulturelle Veranstaltungen	0,00	
3.7 Verkauf von DLRG-Materialien	0,00	
3.8 Sonstige Einnahmen	21.861,00	24.286,00
4. Steuerpflichtiger wirtschaftlicher		
Geschäftsbetrieb		
4.1 Verkauf von Gegenständen		
des Anlagevermögens		
4.2 Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe		
Gaststätten, Kantinen		
4.3 Werbung und Sponsoring		
4.4 Wertstoffsammlungen		
4.5 Gesellige Veranstaltungen		
4.6 Sonstige Einnahmen		0.00
		0,00
Gesamteinnahmen	ė.	73.078,60
		13.07.0100
Gegenüberstellung der Einnahmen un	d Ausgaben	
Ertrag		73.078,60
Aufwand		81.831,55
Jahresergebnis		-8.752,95
		-0.732,93

Schlußbilanz 31.12.2023

AKTIVA (Besitzposten)

ARTIVA (Besitzpostell)		
Anlagevermögen:		
Sachanlagen: Grundstücke Gebäude Gebäude-Einrichtung Geräte und Ausrüstung Boote Einsatzfahrzeuge und Zubehör Büromaschinen Sonstiges Sachanlagevermögen Finanzanlagen	0,00 0,00 0,00 0,00 vgl. Blatt: Anlagevermögen 956,25 vgl. Blatt: Anlagevermögen 9.397,43 vgl. Blatt: Anlagevermögen 0,00 vgl. Blatt: Anlagevermögen	10.353,68
Umlaufvermögen:		
Materialbestand Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Forderungen aus Beiträgen Sonstige Vermögensgegenstände Kassenbestand II		3.072,60
Konto-Nr. PGiroA Konto-Nr. PGiroA		0,00
Guthaben bei Kreditinstituten Konto Nr. 17368 Konto Nr. 92020528 Konto Nr. 1402094898 Sparbuch	44.895,95 14.764,34	59.660,29
Aktive Rechnungsabgrenzung Summe Aktiva		73.086,57
PASSIVA (Schuldposten)		
Eigenkapital (+Gewinn-25%Zinsen) Rücklagen (+25% Zinsen)	28.583,24	
Rücklagen Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	41.583,13	28.583,24 41.583,13
Verbindlichkeiten aus Beiträgen Verbindlichkeiten gegenüber dem Finan Sonstige Verbindlichkeiten Passive Rechnungsabgrenzung	siehe Verbindlichkeiten	196,10 2.724,10
Summe Passiva	· ·	73.086,57

73.086,57

Summe der Einnahmen	73.078,60 €
Summe der Ausgaben	<u>81.831,55 €</u>
Ergebnis des Jahres	-8.752.95 €
Erkelenz, 01.05.2024	
Ort/Datum	
Vorsitzender	Schatzmeister
Driffungevermerky lehrocehechluß 24 40 2004	
die Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen")	wurde geprüft und in Ordnung befunden. Die Einnahmen und
die Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen")	wurde geprüft und in Ordnung befunden. Die Einnahmen und
die Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen")	wurde geprüft und in Ordnung befunden. Die Einnahmen und
die Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen") Übach-Palenberg, 01.05.2024	wurde geprüft und in Ordnung befunden. Die Einnahmen und
die Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen")	wurde geprüft und in Ordnung befunden. Die Einnahmen und
Übach-Palenberg, 01.05.2024	wurde geprüft und in Ordnung befunden. Die Einnahmen und
Übach-Palenberg, 01.05.2024	wurde geprüft und in Ordnung befunden. Die Einnahmen und Revisoren
Übach-Palenberg, 01.05.2024	
Übach-Palenberg, 01.05.2024	
Übach-Palenberg, 01.05.2024 Ort/Datum	Revisoren B. Jew M.
Übach-Palenberg, 01.05.2024 Ort/Datum	Revisoren B. Jewson Unterschrift
Übach-Palenberg, 01.05.2024 Ort/Datum Deat Graficus Unterschrift	Revisoren B. Jew M.

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft Bezirk Kreis Heinsberg e.V.

Jahresabschluß

2023

Empfänger	Art der	€
	Verbindlichkeit	
LV	Beitrag 2023	1.582,10
Birgden	Beitrag 2023	0,00 Spendenmailing
Erkelenz	Beitrag 2023	0,00 Spendenmailing
Geilenkirchen	Beitrag 2023	0,00 Spendenmailing
Oberbruch	Beitrag 2023	0,00 Spendenmailing
Wassenberg	Beitrag 2023	0,00 Spendenmailing
Waldfeucht	Beitrag 2023	0,00 Spendenmailing
Gerderath	Beitrag 2023	0,00 Spendenmailing
Hückelhoven	Beitrag 2023	0,00 Spendenmailing
Gangelt	Beitrag 2023	1.142,00 Spendenmailing
Wegberg	Beitrag 2023	0,00 Spendenmailing
Übach-Palenb.	Beitrag 2023	0,00 Spendenmailing

•	
Summe	
Cultille	2.724,10
	2.727,10

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft Bezirk Kreis Heinsberg e.V.

Forderungen

Jahresabschluß

2023

Schuldner	Art der Forderung	€
LV	Beitrag 2023	0,00
Birgden	Beitrag 2023	319,70
Erkelenz	Beitrag 2023	258,20
Geilenkirchen	Beitrag 2023	194,10
Oberbruch	Beitrag 2023	25,90
Wassenberg	Beitrag 2023	201,60
Waldfeucht	Beitrag 2023	361,80
Gerderath	Beitrag 2023	596,40
Hückelhoven	Beitrag 2023	909,20
Gangelt	Beitrag 2023	0,00
Wegberg	Beitrag 2023	19,40
Übach-Palenb	Beitrag 2023	186,30
Summe Beitra	ige	3.072,60

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft Bezirk Kreis Heinsberg e.V.

Jahresabschluß 31.12.2023	chluß 3	11.12.2023												,
		An	Anschaffungs-		Kumullerte Anschaffungs- / Herstellungskosten	chaffungs-/	Herstellun	gskosten	kumul	kumulierte Abschreibungen	reibungen		Restbuchwerte	verte
Inventar- Nr.	Stück	Gegenstand		Nutzungs- dauer	01.01.2023 €	Zugang €	Abgang	31.12.2023	01.01.2023	Zugang	Abgang 6	31.12.2023 €	31 12 2022 31 12 2023 € €	12 2023 €
Geräte und Ausrüstungen:	d Ausri	Dstungen:												
4	-	Rescue Anne (Babypuppen)	Nov 98	10	544,42	00'0	00'0	544,42	544,42	00'0	00'0	544,42	00'0	00'0
6	,-	Skilmeter	Apr 93	5	2.003,86	00'0	00'0	2.003,86	2.003,86	00'0	00'0	2.003,86	00'0	00'0
16	-	Funkgerät	Nov 08		398,41	00.00	0.00	398,41	398,41	00'0	00'0	398,41	00'0	0.00
15	-	Combicarrier	Okt 08		636,02	00'0	00'0	636,02	636,02	00'0	00'0	636,02	00'0	00'0
18	60	Funkgerate Motorola CPP040	Dez 09		981,75	00'0	00'0	981,75	981,75	00'0	00'0	981,75	00.00	0.00
19		Funkperat Motorola CM340	Dez 09		469,81	00'0	00'0	469,81	469,81	00'0	00'0	469,81	00'0	0.00
Summe Ge	erate un	Summe Geräte und Ausrüstungen:			5.034,27	00'0	00'0	5.034,27	5.034,27	00'0	00'0	5.034,27	00'0	00'0
Boote	,													
2	-	Einsatzboot	Mai 01	o	2.058,67	00'0	0,00	2.058,67	2.058,67	00'0	00'0	2.058,67	00'0	00.00
Ξ	-	Motor	Mrz 00	2	102,26	00'0	00'0	102,26	102,26	0.00	00'0	102,26	00'0	0.00
12	-	Echolot	Mrz 00	2	296,55	00'0	00'0	296,55	296,55	0.00	00.00	296,55	00.00	00'0
21	-	Motor	Apr 16	10	4.250,00	00'0	00'0	4.250,00	2.868,75	425,00	00'0	3.293,75	1.381,25	956,25
Summe Boote:	ote:		,		6.707,48	00'0	00'0	6.707,48	5.326,23	425,00	0,00	5.751,23	1.381,25	956,25
Einsatzfahr	Zende	Einsatzfahrzeuge und Zubehör:						14						
17	۳	Einsatzfahrzeug	Sep 09	S	3.608,89	00'0	00.00	3,606,89	3.606,89	00'0	00'0	3.606,89	00.00	00'0
21	-	Anhånger, HS-NY663	Dez 14	9	2.475,95	00'0	00'0	2.475,95	2.475,95	00'0	00'0	2.475.95	00.00	00'0
22	-	Einsatzfahrzeug HS-Y0928	Jun 23	9	18.794,86	00'0	00'0	18.794,86	3.132,48	6.264,95	00'0	9.397,43	15.662,38	9.397,43
Summe Ein	satzfal	Summe Einsatzfahrzeuge und Zubehör:			24.877,70	00'0	00'0	24.877,70	9.215,32	6.264,95	00'0	15.480,27 0,00	15.662,38	9.397,43
Büromaschinen	inen:			ļ										
20	-	Drucker	Dez 12	2	048,00	00,0	0,00	648,00	648,00	00.00	00.00	648.00	00.00	0.00
Summe Büromaschinen:	romasc	chinen:			648,00	00'0	0,0	648,00	648,00	00'0	0,0	648,00	00'0	00'0
Gesamt:					37.267,46	00'0	0,00	37.267,45	20.223,82	6.689,95	00'0	26.913,77	17.043,63 10.353,68	10.353,68

Ubach-Palenberg, 31.12 2023 Ort/Datum

DLRG Prüfungsbogen Revision 2023



Gliederung:		Datum: # 15 2	024
Kassenprüfer:	1. Bert Mondel	Ort Weding	belonters
	2. Rode hittler		1
	3		

I. Formale Prüfung	zur Prüfung vorgelegt	nicht zur Prüfung vorgelegt
Vollständigkeit der Unterlagen		
Prüfbogen Vorjahr	0	0
Gewinnermittlung	0	0
Einnahmen und Ausgaben Rechung	10-	0
Bilanzierung	**	0
Bestandsverzeichnis	0	0
Haushaltsplan Geschäftsjahr	0	0
Kassenbestand aufgenommen	ja O	nein
Bankunterlagen:	Q	0
Girokonto Nr.:		
Name der Bank :	0	0
Girokonto Nr.:	0	
Name der Bank :	Ü	0
Name der Bank :	0	0
Girokonto Nr.:		
Name der Bank :	0	0
Girokonto Nr.:		
Name der Bank :	0	0
Girokonto Nr.:	0	_
Name der Bank :	O	0
Honera Romen:	0	0
(sofern weitere Konten bitte gesondertes Blatt)		
 Belege zu den Buchungen vorgelegt und stichprobenartig geprüft 	jak	nein O



II. Inhaltliche Prüfung	ohne	Mängel geringe	häufige	Nachbesserung notwendig
1. Jahresabschluss	Ø	0	0	0
2. Belege				
• vollständig	0	0	0	0
Auszahlungsgenehmigungen	<u>Ø</u>	0	0	0
Kontierung/Zuordnung/sachliche Richtigzeichnung	6	0	0	0
"Abrechnung" von Maßnahmen (Feste, Freizeiten, Wettkämpfe, usw.)	Ø	0	0	0
4. Bestandsverzeichnis				
Fortschreibung zum Vorjahr	10	0	0	0
Abschreibungen	100	0	0	0
Zugänge/Abgänge	95	0	0	0
Wertermittlung bei Verkäufen des Anlagevermögens (z.B. Boote)	0	0	0	0
Vollständigkeit (Stichprobe)	·é	0	0	0

III. Gesamteindruck	Ordnungs- gemäß	Beanstan- dungen
Wirtschaftlichkeit	-	
Maßnahmen	₹ 6	0
Anschaffungen, Ausgaben	ø	0
"Verluste" vorhanden, Grund?		
2. Konten und Geldanlagen / Rücklagen		
 Stimmen die Salden des Jahresabschlusses mit den Kontenblättern überein? 	6	0
 Stichprobenprüfung der Anlagebestände zum 	4	0
(z.B. 27.04.)	8	O
 Sind ungewöhnliche Kontenbewegungen vorhanden? 	Ø	0
 Erfassung aller Kontoumsätze in der Gewinnermittlung (Stichprobe)? 	8	0
Beitrags- und Mitgliederabrechnung	8	0
Haushaltsplan eingehalten	Q	0
Sofern Abweichungen vorhanden sind, wurden diese schlüssig erklärt?	0	0

dlrg.de



N. Steuerliche Vorguben	erfilet	nicht erfüllt
Frestelungstesprec acuel	8	0
· Kere lietuse in Whadafticher Geschäftsbetrieb	S	0

V. Sonstiges	Ordangsgemäß	Beanstandungen
· 2.mercurestaloures		
· Durcharifier intraccer	0	0
 Ordnungsgemäß ausgefüllt. 	0	0
i himmoner or co		
Berlin rrate	0	0
 Seletore Overgebe engerallen S. Klomeengeber max 535, 6km, 	0	0
3 Protokole		
CHANGE MAN TOPAL	0	0
· TO A BOOK WAS LACE CARES CARES	0	0

N 2495A	Ja	Nein
MITCHEST COM OF FRAME	0	0
and set a mane	Ø	0
Here Mein dace Begindang ad germanen. Bast vestinger		

Zurefferins Feine one anneum, der knochtiveltzigen et Bestandteil der beim Landesverband vorzulegenden

Unterschiften der Kassengrüher:

monerous de l'ant VIVICES

Kassenprufer 3